
Oggetto: Nomina del Presidente del Tavolo di Consultazione per la Promozione della 
Mobilità Ciclabile.  

IL SINDACO 

  

Premesso 

-       che con Delibera di Giunta Comunale n.76 del 23/02/2018 è stato istituito il Tavolo di 
Consultazione per la Promozione della Mobilità Ciclabile ed è stato approvato il relativo Disciplinare 
di funzionamento; 
-       che il Tavolo di Consultazione è un Organo consultivo, strumento partecipativo di confronto, di 
valutazione e di impulso delle azioni, anche innovative, a favore delle politiche legate alla mobilità 
ciclabile nel Comune di Napoli e si configura come strumento organico di collaborazione delle 
Associazioni con l’Amministrazione e tra di loro; 
-       che, ai sensi dell’art.2 del Disciplinare di funzionamento, lo scopo principale del Tavolo di 
Consultazione è quello di promuovere la mobilità ciclabile in collaborazione con l’Amministrazione 
Comunale; 
-       che, ai sensi dell’art.4 del Disciplinare di funzionamento, il Presidente viene nominato 
dall’Amministrazione con Decreto Sindacale, convoca, presiede e coordina l’Assemblea, è il referente 
per il Comune e per i componenti del Tavolo di Consultazione. La carica è onorifica e non determina 
il riconoscimento di compensi, indennizzi o rimborsi; 
-       che, ai sensi dell’art.9 del Disciplinare di funzionamento, dura in carica sino alla scadenza del 
mandato Sindaco, fatta salva l’eventualità di revoca anticipata o di dimissioni dalla carica; 

  

Rilevato 

-       che con deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 15/5/2014, avente ad oggetto: “Istituzione 
di un Regolamento relativo alle nomine, designazioni e revoche di rappresentanti del Comune presso 
Enti, Società, ancorché consortili ed Istituzioni”, è stato approvato il testo coordinato del 
Regolamento di cui trattasi; 
-       che, pertanto, in data 27/3/2018 i è proceduto alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico per la 
presentazione di candidature per la nomina del Presidente del Tavolo di Consultazione per la 
Promozione della Mobilità Ciclabile, con scadenza fissata per il giorno 17/4/2018; 

  

Richiamati in particolare 

-       gli articoli 3, 4, e 9 del sopracitato Regolamento che disciplinano le nomine e revoche dei 
rappresentanti del Comune; 

  

Visti 

-       i curricula vitae allegati alle proposte di candidatura pervenute a seguito della pubblicazione 
dell’Avviso Pubblico del 27/3/2018; 

  

Tenuto conto 

-       che l’espletamento dell’incarico richiede il possesso di competenza tecnica, giuridica o 
amministrativa adeguata, nonché di qualità professionali e competenze risultanti da esperienze 
professionali e/o dall’impegno sociale e civile; 



-          che dalla lettura del curriculum vitae, il dott. Luca Simeone, nato a Napoli il 5/10/1975, risulta 
essere in possesso delle suddette competenze; 
Dato atto 

-       che a seguito del predetto Avviso Pubblico, il dott. Simeone ha sottoscritto dichiarazione sostitutiva 
di atto notorio di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, di insussistenza 
di cause di inconferibilità di cui all’art.3 D.Lgs. n.39, nonché dichiarazione relativa al possesso dei 
requisiti di cui agli artt. 3 e 4 del Regolamento nomine, approvato con Delibera di C.C. n.22/2014 e 
dichiarazione di impegno al rispetto del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 
Napoli; 
Visto 

-          l’art.50 del D.lgs. 18/08/2000, n.267; 

-          il D.Lgs. 8/4/2013, n.39. 

D E C R E T A 

  

Nominare il Presidente del Tavolo di Consultazione per la 
Promozione della Mobilità Ciclabile nella persona del dott. Luca 
Simeone, nato a Napoli il 5/10/1975.  

 


